
Отдел образования администрации городского округа – город Галич 

Костромской области 

 

Приказ  
07. 08.2024 года                                                                                                                        № 141 

 

О проведении Мониторинга официальных сайтов  

образовательных организаций городского округа –  

города Галич Костромской области 

       

 

     В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 04 августа 2023 года № 1493 «Об утверждении требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации», с 

целью осуществления контроля соответствия официальных сайтов образовательных 

организаций городского округа – город Галич Костромской области действующим 

вышеуказанным требованиям 

 

приказываю: 

 

1. Провести с 1 сентября по 30 сентября 2024 года  мониторинг официальных 

сайтов образовательных организаций  городского округа – город Галич 

Костромской области на их соответствие требованиям законодательства 

Российской Федерации, регламентирующего вопросы ведения и наполнения 

сайта образовательной организации (приказ Рособрнадзора от 04.08.2023 

№1493 «Об утверждении требований к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет» и формату представления информации». Приказ вступает в силу с 

1 сентября 2024 года).  

2. Утвердить критерии проведения Мониторинга в соответствие с требованиями к 

структуре оформления официальных сайтов образовательных организаций 

(Приложение 1). 

3. Руководителям образовательных организаций:  

- до 1 сентября 2024 года привести официальные сайты образовательных 

организаций в соответствии с приказом Рособрнадзора от 04.08.2023 №1493 

«Об утверждении требований к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет» и формату представления информации». 

- обеспечить своевременное размещение информации на сайтах 

образовательных организаций; 

-  до 1 сентября 2024 года направить информацию об ответственном за 

ведение и информационное наполнение официального сайта образовательной 

организации на адрес электронной почты mmcgalich@mail.ru   

       

mailto:mmcgalich@mail.ru


 

 

4.   МУ «Информационно - методический центр»: 

       -   ознакомить образовательные организации с действующими требованиями к  

         структуре официального сайта образовательной организации в информационно-  

        телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации; 

      -  проанализировать работу сайтов образовательных организаций в соответствии 

         с требованиями  к структуре официального сайта образовательных организаций, 

         вступающих в силу с 1 сентября 2024 года; 

       -  в срок до 1 октября 2024 года подготовить сводную справку по итогам        

мониторинга на  соответствие официальных сайтов образовательных организаций 

требованиям действующего законодательства РФ. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей  

образовательных организаций и МУ «Информационно-методический центр». 

     6.  Контроль за проведением Мониторинга оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации городского округа – 

город Галич Костромской области                                                            Е.В. Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1 

 

Критерии проведения Мониторинга официальных сайтов образовательных организаций 

 

№ 

Полное 

наименование 

ОУ 

Краткое 

наименование 

ОУ 

Основные 

сведения 

Структура 

и органы 

управления 

образователь

ной 

организацией 

Документы Образование Руководство Пед. состав 

Материально- 

техническое 

обеспечение 

и оснащённость 

образовательно

го 

процесса. 

Доступная 

среда 

Платные 

образоват. 

услуги 

Финансово- 

хозяйственная 

деятельность 

Вакантные 

места 

для приема 

(перевода) 

обучающихся 

Стипендии 

и меры 

поддержки 

обучающихся 

Международное 

сотрудничество 

Организация 

питания в 

образовательной 
организации 

Образоват

ельные 
стандарты 

и 

требования 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 
 


